
Høringssvar fra Teologisk Studentutvalg ved Det teologiske fakultet 

Organisering av praktisk-teologisk utdanning - etter et tydelig skille mellom staten og Den 

norske kirke  

 

På vegne av studentene ved Det teologiske fakultet (TF), Universitetet i Oslo (UiO), ønsker 

Teologisk Studentutvalg (TSU) å la seg høre i spørsmålet om organiseringen av Det praktisk-

teologiske seminar (PTS) etter et tydeligere skille mellom den norske staten og Den norske 

kirke. Teologisk Studentutvalg ønsker å la seg høre i denne saken fordi den fremtidige 

organiseringen av den praktisk-teologiske utdanningen kommer til å berøre studentene ved 

Det teologiske fakultet direkte, spesielt de studentene som tar cand.theol.-graden. Vi er meget 

positive til Kulturdepartementets forslag om å legge Det praktisk-teologiske seminar til Det 

teologiske fakultet og Universitetet i Oslo.  

Den norske kirke vil i fremtiden preges av skillet med den norske staten, og dette vil medføre 

en annerledes organisering av kirken. I denne sammenhengen mener Teologisk Studentutvalg 

at det er viktig at kvaliteten ved profesjonsutdanningen ivaretas for å sikre høy faglighet, også 

på den praktisk-teologiske delen av utdanningen. Vi mener at profesjonsutdanningen, slik den 

i dag gis ved Det teologiske fakultet og i samarbeid med Det praktisk-teologiske seminar, er 

en solid utdannelse som både gir en god akademisk kompetanse og er rettet mot arbeidslivet. 

En stor del av studentene vil søke seg til arbeid i ulike kirkesamfunn, og derfor er det viktig at 

profesjonsutdanningen opprettholder sin kirkelige relevans. Studentene opparbeider gjennom 

studiet evnen til å se ting i sammenheng, se forutsetninger for ulike spørsmålsstillinger og 

evnene til fortolke. Dette er nyttige egenskaper også for andre sider ved arbeidslivet utenfor 

kirkesamfunnene. 

Ved at Det praktisk-teologiske seminar blir en del av Det teologiske fakultet ved Universitetet 

i Oslo sikres den allerede eksisterende ordningen, og interaksjonen mellom teori og praksis 

ivaretas. Dette vil være i samsvar med normalordningen der de ulike profesjonsutdanningene 

ved de ulike universitetene i Norge har integrert praksis og praksisrettet undervisning i 

graden. Cand.theol.-graden stiller i dag ingen krav om et særlig kirkemedlemskap og vil heller 

ikke gjøre det i fremtiden. Dette er viktig for universitetets autonomi, og for å sikre at 

cand.theol.-graden som en selvstendig grad. 

I dag utgjør Det praktisk-teologiske seminar en obligatorisk del av utdanningsløpet som gir 

cand.theol.-graden ved Universitetet i Oslo. Cand.theol.-graden gis gjennom en seksårig 

teologiutdannelse som er bygd opp slik at fjerde, niende og tolvte semester har 

praksiselementer, der den konkrete praksis settes i sammenheng med teoretiske verktøy. Disse 

semestrene inngår i emnene ‘Teologi i praksis 1, 2, 3’ og er i dag Det praktisk-teologiske 

seminar sitt ansvar, hvorav Det praktisk-teologiske seminar og Det teologiske fakultet 

samarbeider om Teologi i praksis 1 og 2.   

Teologistudiet skal gi en solid teoretisk og praktisk utdannelse og være arbeidslivsrelevant, i 

likhet med de øvrige profesjonsutdannelsene i Norge. Det er viktig at studentene opparbeider 



seg en kompetanse gjennom studiet som gjør at de blir både faglig sterke og godt kvalifiserte 

til å utøve sin profesjon. For at dette skal kunne gjennomføres, er det avgjørende at teori og 

praksis sees i lys av hverandre gjennom hele studieløpet. Med dette perspektivet er det 

hensiktsmessig å legge Det praktisk-teologiske seminar til Det teologiske fakultet, slik at de 

begge tilhører den samme utdanningsinstitusjonen. Det vil gi en bedre gjennomføring, ved å 

gjøre utdannelsen mer sømløs, slik at studentene kan forholde seg til en institusjon som har én 

administrasjon og én søknadsprosedyre gjennom hele utdanningsløpet. 

 

Med bakgrunn i dette stiller derfor Teologisk Studentutvalg seg positive til at Det praktisk-

teologiske seminar overføres til Det teologiske fakultet ved Universitetet i Oslo. 

 

 

 

 

Med hilsen  

Teologisk Studentutvalg ved Det teologiske fakultet, UiO. 

 

Helene Alice Bruun 

Leder 

 

 

 

 

 

 

 


